
 
Inspiracją  dla ustanowienia  tego święta  było pragnienie  Jezusa, które przekazała Siostra 

Faustyna. Pan Jezus powiedział do niej: Pragnę, ażeby pierwsza niedziela po Wielkanocy 

była świętem Miłosierdzia (Dz. 299). Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było ucieczką          

i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników. W dniu tym 

otwarte są wnętrzności miłosierdzia Mego, wylewam całe morze łask na dusze, które się 

zbliżą do źródła  miłosierdzia  Mojego. Która dusza  przystąpi do spowiedzi i Komunii 

świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. W dniu tym otwarte są wszystkie upusty 

Boże, przez które płyną łaski (Dz. 699). W wielu objawieniach Pan Jezus określił nie tylko 

miejsce święta w kalendarzu liturgicznym Kościoła, ale także motyw i cel jego 

ustanowienia, sposób przygotowania i obchodzenia oraz wielkie obietnice. Największą      

z nich jest łaska „zupełnego odpuszczenia win i kar” związana z Komunią świętą przyjętą 

w tym dniu po dobrze odprawionej spowiedzi (bez przywiązania do najmniejszego 

grzechu), w duchu nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, czyli w postawie ufności wobec 

Boga i czynnej miłości bliźniego. Jest to – jak tłumaczy ks. prof. Ignacy Różycki – łaska 

większa od odpustu zupełnego. Ten polega bowiem tylko na darowaniu kar doczesnych 

należnych za popełnione grzechy, ale nie jest nigdy odpuszczeniem samych win. 

Najszczególniejsza łaska jest zasadniczo również większa niż łaski sześciu sakramentów     

z wyjątkiem sakramentu chrztu: albowiem odpuszczenie wszystkich win i kar jest tylko 

sakramentalną łaską chrztu świętego. W przytoczonych zaś obietnicach Chrystus związał 

odpuszczenie win i kar z Komunią świętą przyjętą w święto Miłosierdzia, czyli pod tym 

względem podniósł ją do rzędu „drugiego chrztu”. Przygotowaniem do tego święta ma być 

nowenna polegająca na odmawianiu przez 9 dni, poczynając od Wielkiego Piątku, Koronki 

do Miłosierdzia Bożego. Święto Miłosierdzia Mojego wyszło z wnętrzności [Moich] dla 

pociechy świata całego (Dz. 1517) – powiedział Pan Jezus do Siostry Faustyny. 

 

PARAFIA MATKI BOŻEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ W LEGNICY 

LIST DO PARAFIAN 

 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego  – 5.04.2026 

 

 

 

„Chrystus zwycięża zło i śmierć! To radosne orędzie rozbrzmiewa w tych dniach w sercu 

Kościoła. Zwyciężywszy śmierć, Chrystus obdarza nieskończonym życiem tych, którzy Go przyjmują 

i wierzą w Niego. Jego śmierć i zmartwychwstanie stanowią zatem fundament wiary Kościoła” (Jan 

Paweł II) .  

Niech Chrystus, Zwycięzca śmierci, piekła i szatana pokona w nas strach  i niepewność 

oraz obdarzy łaską pokoju i zaufania! 

 

Radosnej Wielkanocy,  życzą pamiętający w modlitwie  o. Tomasz, o. Melchior i o. Gustaw 



 

 
 

Nabożeństwo Zawierzenia  Parafii Bożemu Miłosierdziu 

Niedziela 7.04, godz. 15:00 

 

Intencje Mszalne 

 

Niedziela 

Zmartwychwstania  

11:30 –  W intencji Parafian 

13:00 – O Boże bł., opiekę Matki Bożej i zdrowie dla 

córki Justyny w stanie błogosławionym. O szczęśliwe 

rozwiązanie i łaskę ojcostwa dla Michała, aby w radości 

i pokoju mogli powitać swoje potomstwo. 

18:00 –  + Annę Konefał. 

Poniedziałek  8:00- O Boże bł. dla Doroty i Krzysztofa Borkowskich. 

Wielkanocny 11:30 - ++ Mariannę i Józefa Smalec. 
 

13:00 – 1. + Władysława Musiał ++ Annę i Jana 

Kalickich. 

2. W intencji Dominika w 18. urodziny. 
 

18:00 - ++ Zofię, Józefa, Zbigniewa Tęcza ++ Reginę, 

Franciszka, Stanisława Sztoń. 

Wtorek 7.4.2025 18:00 – + Zdzisława Mazurek w rocznicę śmierci. 

Środa 8.04.2025 18:00 – ++ Marię, Witolda i Marka. 

Czwartek 9.4.2026 18:00 –   

Piątek 10.4.2026 18:00 –  

Sobota 11.4.2026 18:00 –  

Niedziela  8:00 - + Macieja. 

Miłosierdzia Bożego 11:30 –  1. Chrzty 

2. + Eugeniusza. 

12.04.2026 13:00 – ++ Józefa, Anielę Stanisława, Józefa i 

Andrzeja. 

 18:00 –  + Seweryna w rocznicę śmierci. 

 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie 

 

• Następna niedziela, to Niedziela Bożego Miłosierdzia.  Zapraszamy na 

Nabożeństwo Zawierzenia Parafii Bożemu Miłosierdziu w następną niedzielę       

o godz. 15:00.   

•  Trwa Nowenna przed Świętem Bożego Miłosierdzia. Każdego dnia o godz. 15:00 

będziemy odmawiamy w naszym kościele  Koronkę do Bożego Miłosierdzia. 

• W związku z nowenną nie będzie nabożeństwa we wtorek i nowenny  do MBNP 

w środę. 

• Przypominamy, że w najbliższy piątek nie obowiązuje nas post od pokarmów 

mięsnych. 

 

Święto Miłosierdzia Bożego 

Święto Miłosierdzia obchodzone jest w pierwszą niedzielę po Wielkanocy, czyli                

II Niedzielę Wielkanocną, zwaną obecnie Niedzielą Miłosierdzia Bożego. Na prośbę 

Episkopatu Polski Ojciec Święty Jan Paweł II w 1995 roku wprowadził to święto dla 

wszystkich diecezji w Polsce. W dniu kanonizacji Siostry Faustyny 30 kwietnia 2000 roku 

Papież ogłosił to święto dla całego Kościoła. 


